
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1G3A363T2P35610WAJ 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012L  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 

 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 

 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 29 de marzo de 2023 se publicó la Convocatoria de 

Subvenciones a Ayuntamientos de la provincia de Palencia para “Digitalización Turística” (BDNS: 684485), dotada 
con una cuantía inicial de 60.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 53.43210.76202.089 del 
vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo Socioeconómico, Deportes y 
Turismo en sesión celebrada en fecha 21 de julio de 2023 en virtud de la competencia asignada en la Base 
Séptima.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

 
RESUELVO: 

 
Primero.- Disponer del gasto por importe de 41.484,50 euros con cargo a la aplicación 

53.43210.76202.089, y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y desestimar la 
solicitud de la entidad relacionada en el Anexo II por el motivo que se especifica. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las 

entidades beneficiarias según lo dispuesto en la Base Duodécima de la convocatoria.  
 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base Duodécima de la 

convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20-10-2023. 
 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 

obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  
 

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1G3A363T2P35610WAJ 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012L  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 
ANEXO I 

 

Nº 
Expediente 

Beneficiario CIF Objeto de la subvención Presupuesto  Subvención 
Importe a 
justificar 

DIP/5506/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

AGUILAR DE 
CAMPOO 

P3400400B 
- DESARROLLO PÁGINA WEB TURÍSTICA 
                                                                                                                                    
- TÓTEM DIGITAL 

 
19.396,48 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5205/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

ALAR DEL REY 
P3400500I 

 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
4.944,43 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5036/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

AMPUDIA 
P3401000I - MIRADOR TURÍSTICO DIGITAL 

 
3.714,70 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5448/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

BALTANÁS 
P3402200D 

 
- ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE 
SOFTWARE E IMPRESORA PARA VENTA 
ENTRADAS Y CONTROL DE VISITANTES 
PARA EL MUSEO DEL CERRATO 
CASTELLANO Y LA OFICINA DE TURISMO 
  
- DIGITALIZACIÓN INTERACTIVA                                                                                                        
 

 
3.583,70 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5508/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

BARRUELO DE 
SANTULLÁN 

P3402700C 
 
- PANTALLAS INTERACTIVAS 
 

 
3.989,00 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5507/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

BECERRIL DE 
CAMPOS 

P3402900I 

 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL DE SAN PEDRO 
CULTURAL 
 

 
544,50 € 

 
381,15 € 544,50 € 

DIP/5387/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

BRAÑOSERA 
P3403600D 

 
- PANTALLA INTERACTIVA. 
 

 
4.235,94 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5398/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRIÓN DE LOS 

CONDES 
P3404700A 

 
- DESARROLLO PÁGINA WEB DE LA 
FESTIVIDAD DEL CORPUS CHISTI 
 

 
1.936,00 € 

 
1.355,20 € 1.936,00 € 

DIP/5180/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA 

CUEZA 
P3405600B 

 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
2.964,50 € 

 
2.068,15 € 2.954,50 € 

DIP/4984/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

CEVICO DE LA 
TORRE 

P3405800H 
 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
3.420,00 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5536/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

P3407600J 
 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
1.633,50 € 

 
1.143,45 € 1.633,50 € 

DIP/5053/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

GUARDO 
P3408000B - TÓTEM DIGITAL 

 
6.299,99 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5535/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

HERRERA DE 
PISUERGA 

P3408300F 
 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
7.209,18 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4S1G3A363T2P35610WAJ 

 
 

 Código Documento 

 PPT17I012L  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

Nº 
Expediente 

Beneficiario CIF Actuaciones a subvencionar Presupuesto  Subvención 
Importe a 
justificar 

DIP/5352/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

P3408400D 
 

- MIRADOR TURÍSTICO DIGITAL 
 

 
4.114,00 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5533/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

MAGAZ DE 
PISUERGA 

P3409800D 
- DESARROLLO APP TURÍSTICA 
 
- TÓTEM DIGITAL 

 
13.624,60 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5386/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

MARCILLA DE 
CAMPOS 

P3410100F 
 
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
2.501,07 € 

 
1.750,75 € 2.501,07 € 

DIP/5447/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

P3411700B 
 
- DIGITALIZACIÓN TURÍSTICA         
 

 
1.694,00 € 

 
1.185,80 € 1.694,00 € 

DIP/5281/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

P3412300J - TÓTEM DIGITAL 
 

9.193,53 € 
 

2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5323/2023 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

P3415500B 

 
- DESARROLLO PÁGINA WEB TURÍSTICA 
                                                                                                                                   
- SEÑALIZACIÓN DIGITAL 
 

 
3.242,80 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5537/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

SALDAÑA 
P3415700H - TÓTEM DIGITAL 

 
13.201,10 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/5530/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

VELILLA DEL RÍO 
CARRIÓN 

P3419900J - DESARROLLO APP TURÍSTICA                                                                                                                                     
 

3.000,00 € 
 

2.100,00 € 3.000,00 € 

DIP/4985/2023 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLADA 
P3420600C 

 
- DIGITALIZACIÓN TURÍSTICA         
 

 
18.150,00 € 

 
2.100,00 € 3.000,00 € 

Aplicación Presupuestaria: 53.43210.76202.089                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Importe Total Concedido: 41.484,50 € 

  
 

ANEXO II 
 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF 
CAUSA 

DESESTIMATORIA 

DIP/5531/2023 

 
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAVIUDAS 
 

P3423900D 
El objeto de la solicitud no es subvencionable en virtud de la Cláusula 

Cuarta de la convocatoria 

  


		2023-08-30T23:38:21+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2023-08-30T23:38:52+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2023-08-30T11:15:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




